
ORIGINALE

COMUNE DI LUNI
Provincia La Spezia

Deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 10 agosto 2022

Città di Luni

AGGIORNAMENTO DEL CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 
AI SENSI DELL'ART. 10, COMMA 2, LEGGE 353/2000. 
APPROVAZIONE ELENCHI DEFINITIVI.

OGGETTO:

L'anno duemilaventidue, addì dieci del mese di agosto alle ore 13:00 IN 
MODALITA' TELEMATICA si è riunita la Giunta Comunale. 

Al momento dell'appello risultano:

PSindacoSILVESTRI Alessandro

PVice SindacoMARCESINI Massimo

PAssessoreMORETTI Barbara

AssessoreSEBASTIANI Federico A

PAssessoreDE MASI Patrizia

Assiste il Segretario Comunale Avv. Laura CASTAGNA.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco,  Alessandro SILVESTRI, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 
argomenti di cui all'ordine del giorno.



Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO ai
sensi dell’art. 10, comma 2, Legge 353/2000. APPROVAZIONE ELENCHI DEFINITIVI.

Preliminarmente si dà atto che, come previsto dal Regolamento comunale approvato con Dcc n. 36
del 30.11.2020, avente ad oggetto la disciplina delle sedute del Consiglio comunale, della Giunta
comunale,  delle  commissioni  comunali  nonché  delle  attività  istruttorie  degli  uffici  in
videoconferenza da remoto, richiamata la Circolare del Ministero degli interni, Dipartimento per gli
affari interni e territoriali, n.33 del 2022, lo svolgimento della presente seduta di Giunta avviene in
modalità telematica dove tutti i  partecipanti sono collegati da remoto. Tale modalità permette il
riconoscimento facciale e vocale e quindi l’identificazione dei partecipanti da parte del Sindaco e
del Segretario comunale, ciascuno per le rispettive competenze.  Si dà atto infine che la seduta è
segreta. Avendo tutti i partecipanti assicurato che il collegamento telematico garantisce qualità di
collegamento da remoto sufficiente per comprendere gli interventi, la seduta viene dichiarata aperta,
dopo aver constatato la sussistenza del numero legale. Il Sindaco sottopone all’approvazione della
Giunta  Comunale la  seguente  proposta  di  deliberazione predisposta  dal  Servizio Urbanistica e
Grandi Opere e corredata dal parere ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con propria deliberazione n. 97 del 09.07.2022, esecutiva ai sensi di
legge, sono stati approvati: 

 l’elenco dei soprassuoli  percorsi dal  fuoco nell’ultimo quinquennio e la relativa
perimetrazione  su  cartografia  del  territorio  comunale  a  base  catastale  in  scala
1:7.500;

 l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell’ultimo decennio e quindicennio e la
relativa perimetrazione su cartografia del  territorio comunale a base catastale in
scala 1:7.500;

CHE la deliberazione G.C. n. 97/2022 è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del
Comune dal 09.07.2022 al 08.08.2022;

CHE nel  periodo  di  pubblicazione  non  sono  pervenute osservazioni  in  ordine  agli
elenchi approvati;

RESO ATTO che l’art. 10, comma 2, della Legge n. 353/2000 prevede che:
“I  comuni  provvedono,  entro  novanta  giorni  dalla  data di  approvazione del  piano
regionale di cui al comma 1 dell'articolo 3 (Piano regionale di previsione, prevenzione
e lotta agli incendi boschivi approvato con D.G.R. n. 1402 del 22.11.2002), a censire,
tramite apposito catasto, i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell'ultimo quinquennio,
avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo forestale dello Stato. ….omissis…. Il
catasto  è  aggiornato  annualmente.  L'elenco  dei  predetti  soprassuoli  deve  essere
esposto  per  trenta  giorni  all'albo  pretorio  comunale,  per  eventuali  osservazioni.
Decorso tale termine, i  comuni valutano le osservazioni  presentate ed approvano,
entro i successivi sessanta giorni, gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni. E’
ammessa la revisione degli elenchi con la cancellazione delle prescrizioni relative ai
divieti  di  cui  al  comma 1  solo  dopo  che  siano  trascorsi  i  periodi  rispettivamente
indicati, per ciascun divieto, dal medesimo comma 1.”;



RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  definitivamente  gli  elenchi  allegati  alla
Deliberazione G.C. n. 97/2022;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Urbanistica e Grandi
Opere,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi
dell'art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 18.8.2000,
n. 267,

RESO ATTO che in ordine al presente atto non necessita il parere del Responsabile del
Servizio Finanziario attestante la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e
147 bis, comma 1, T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

Con voto favorevole unanime, reso e riscontrato nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di approvare definitivamente:

 l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio e la relativa
perimetrazione su cartografia del territorio comunale a base catastale in scala
1:7.500, allegati rispettivamente sub. A) e sub. B) alla deliberazione G.C. n. 97
del 09.07.2022;

 l’elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco nell’ultimo decennio e quindicennio e
la relativa perimetrazione su cartografia del territorio comunale a base catastale
in scala 1:7.500, allegati rispettivamente sub. C), sub. D), sub. E) e sub. F) alla
deliberazione G.C. n. 97 del 09.07.2022;

2) di  dare  mandato  al  competente  Ufficio  Urbanistica di  trasmettere  copia  degli
elenchi definitivi e relative perimetrazioni alla Provincia della Spezia, alla Regione
Liguria e al Ministero dell’Ambiente.

***************************

e,  con  successiva  separata  votazione  palese  ed  unanime,  dichiara  il  presente  atto
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 134, ultimo comma del
T.U.EE.LL approvato con D.Lgs n. 267/2000.



COMUNE DI LUNI
Provincia La Spezia

AGGIORNAMENTO DEL CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO AI SENSI 
DELL'ART. 10, COMMA 2, LEGGE 353/2000. APPROVAZIONE ELENCHI DEFINITIVI.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Capo Servizio, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, 
comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della 
proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

IL CAPO SERVIZIO

Arch. Sandra AIAZZI

Lì, 09.08.2022

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 110 del 10/08/2022

COMUNE DI LUNI
Provincia La Spezia

AGGIORNAMENTO DEL CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 
AI SENSI DELL'ART. 10, COMMA 2, LEGGE 353/2000. 
APPROVAZIONE ELENCHI DEFINITIVI.

OGGETTO:

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Alessandro SILVESTRI Avv. Laura CASTAGNA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-08-10T12:13:52+0200
	Alessandro Silvestri


		2022-08-10T12:17:47+0200
	Laura Castagna




